
BAYEUX, 30 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 73

PORTARIAS

AVISO

LEONARDO STEFANIS DE MEDEIROS LINS, torna público que 

obteve junto a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

licença de Regularização de Operação N. 012/2024, para aluguel de 

máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 

andaimes, situado na Rua Santa Clara, 1061, Comercial Norte, 

Bayeux-PB.



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 73

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO-DMTRAN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00108/2024 
– DMTRAN – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E 
FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
0 0 0 1 2 / 2 0 2 4  –  D M T R A N  -  P M B E X ;  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 – DMTRAN – PMBEX
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
– DMTRAN, CNPJ N° 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: EMPRESA SERVIÇOS GOVERNAMENTAIS 
LTDA - CNPJ: 18.244.077/0001-72
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 19/07/2024 A 19/07/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA N° 00026/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

O Diretor Geral do DMTRAN-

 

BAYEUX, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por 

Lei, e tendo em vista o que

 

lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município 

de Bayeux-PB e §3° do art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decreto Estadual 

nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, 

os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 

adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administra�vo n° 

00108/2024 – DMTRAN

 

–

 

PMBEX, celebrado entre o Departamento Municipal de Trânsito de 

Bayeux/PB e as

 

empresas

 

EMPRESA SERVIÇOS GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 

18.244.077/0001-72 cujo objeto é a

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX -PB, que tramita nesta autarquia, a 

saber:

FUNÇÃO SERVIDOR

 
MATRÍCULA

Gestor do Contrato Victor Rocha Soares

 

2108483

Fiscal Técnico Allana Cirne Ramalho dos Santos

 

2107514

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Bayeux - PB, 19 de Julho de 2024.

__________________________________

Victor Rocha Soares

Diretor Geral

Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 73

ESTADO DA PARAÍBA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-

DMTRAN
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024 – DMTRAN – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 – DMTRAN - 

PMBEX

O Diretor Geral do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux- 
DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024 – DMTRAN – 
PMBEX, regida pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00041/2024 – 
DMTRAN - PMBEX, embasado no Termo de Referência e no Parecer 
Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 
75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E FORMATAÇÃO DE 
DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DE BAYEUX-PB, RATIFICO E ADJUDICO o 
p r o c e d i m e n t o  e m  f a v o r  d a ( s )  e m p r e s a ( s ) :  S E RV I Ç O S 
GOVERNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 18.244.077/0001-72, pelo valor 
to ta l  es t imado de  R$ 26 .400 ,00  (VINTE E SEIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS), em consequência, fica convocada a 
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 
90, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 19 de Julho de 2024.
 

________________________________________
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00110/2024 – 

DMTRAN – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO – DMTRAN.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2024 – 

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2024 – 

DMTRAN – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24 DE JULHO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 

2024

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ Nº 30.280.822/0001-34

C O N T R ATA D O :  M 7  A C E S S Ó R I O S  LT D A -  C N P J  n .  º 

12.383.275/0001-30

VALOR ESTIMADO: $ 97.080,00 (NOVENTA E SETE MIL E 

OITENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00017/2024 - DMTRAN 
–PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2024 – DMTRAN – 
PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CONES DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO – DMTRAN, em favor das empresas: M7 ACESSORIOS 
LTDA pelo valor global de R$ 97.080,00 (noventa e sete mil e oitenta reais). 
Não restaram itens desertos ou fracassados.

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o 
adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente 
Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente 
convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 156 
da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 19 de Julho de 2024.
  

_____________________________________
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 73


